
Martina Švaříčková





 Jako doping se ve sportu označuje 
používání látek a metod 
uvedených v Seznamu zakázaných 
látek a metod.

 Tento seznam vydává každoročně 
Světová antidopingová agentura
(WADA). 



Zvýšení tělesné a duševní kondice



Stimulancia

Narkotika

Anabolika

Diuretika

Peptidové hormony



 Diuretika
Pomáhají snížit hmotnost, protože zvyšují 

množství moči, která vyjde z těla.
 Anabolické steroidy
Hormonální látky, které pomáhají 

sportovcům při výstavbě aktivních 
tělesných tkání, stimulování svalů.

 Beta-blokátory
Snižují krevní tlak a zpomalují srdeční 

rytmus.



 Erytropoetin (EPO)

Hormon, který pomáhá zásobovat tělo 
větším množstvím kyslíku tím, že 
stimuluje produkci červených krvinek 
v kostní dřeni.

 Analgetika

Tiší bolest.

 Genový doping







Z moči

Z krve







 http://obrazky.4ever.sk/obrazky/najhorsie/l
udia/sportovci/svalnac,-kulturista-7796951


